МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА

«ДЕТСКИЙ САД № 35 «РОСИНКА»

ПРИКАЗ № 33
02.09.2024 г. г. Черкесск

«Об организации питания в ДОУ»

В связи с Постановлением № 330 от 30.10.2023г. Положением об
организации питания воспитанников в МКДОУ г. Черкесска с целью
создания оптимальных условий для организации полноценного, здорового
питания воспитанников в детском саду, укрепление здоровья детей,
физического и психологического развития детей

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Всем работникам ДОУ осуществляющих питание детей в детском саду в
своей работе руководствоваться Положением об организации питания в
ДОУ.

2. Строго соблюдать режим работы учреждения.

3. Воспитателям корректно вести учет посещаемости детей. Регулярно
проводить корректировку количества детей на ужин в журнале
посещаемости.

4. Младшим воспитателям проводить раздачу продуктов питания согласно
образцу выставленному на пищеблоке. Мытье посуды производить согласно
требованиям Сан Пина. Сервировку стола осуществлять с использований
всех приборов согласно сервировке столов и возрастной группы.

5. Всем воспитателям и младшим воспитателям кормить и докармливать
детей, разъясняя и убеждая в полезности приготовленной пищи.

6. Работникам пищеблока усилить бдительность по соблюдению санэпид
режима, хранению суточных проб, соблюдению маркировки посуды и
оборудования, выполнению технологии приготовления блюд в соответствии
с технологическими карточками соблюдая сроки реализации продукции.

7. Кладовщику - Псеуновой З.Х строго следить за чистотой тары, сроками
реализации получаемой продукции, наличием сертификатов качества. Прием
пищевых продуктов и продовольственного сырья осуществлять при наличии

товаросопроводительных документов. Складские помещения и холодильные
камеры содержать в чистоте.

8. Заместителю заведующего по АХР — Кардановой Э.И. вести табель учета
питания сотрудников. Всем сотрудникам МКДОУ производить оплату за
питание первого и третьего блюда и хлеб на обед.

6. Контроль за исполнением данного приказа ос'

Ofg
Заведующий МКДОУ №35

С приказом ознакомлены:

Л f 3i
i.
L! fi.J. Г
' V "JauA

fO. У-?-

// JtP'tTj&fPi g. (/). ГРд <7,.
/3 JW. r J/—— ®
/4 M/f. 4/ Ш

М.Ъ. j/
// Ja-U Jj/
// </j ///
/^. t^de^a Щ/.
Jc Jr//

/ /-^ AfiCi/A
Jucc M.M.

J2- C/JucoU £■ X //J----
rk. r(c/iTZ. J

jlC'Lc^ca^ С. Л. ~

С.П. 'fctJ
o/Z Jcua^e^ U.K.

</102^2 te. /j. JJfj/IJ
/9 tiauv^ /5 J

CJ

/□pKO^j.

^СКИИ сдд г V»

гавляю за собой.
^\4
i£s®

Н.П. Маслова
лкх с>'' 9/',п

£оюбоД^л\в * /уу

3cJ)&&£- ,4

<//
fe&L УГ rJ\-\ .

&c<Pj £ /1 5^0^
^/’(cjrr 3.(У.

Л/_

<4 J. -"-